PREFEITURA

ANEXO IV

vt, !,) ti I C I p,
-4 00

•? 4,.
kf 1,

LM et aso tt e
ed Fit

..r:,
' 0 nE tto P̀.

MODELO DE DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

Local e data
À
Prefeitura Municipal de Tamboril
À Comissão de Contratação/Agente de Contratação,

REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 022/2025/DL

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do processo de Dispensa
Eletrônica N° XX/XXXX, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CERCAMENTO E CONSTRUÇÃO DE MURO DO TERMINAL
RODOVIARIO, JUNTO A SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS DO
MUNICIPIO DE TAMBORIL — CE, conforme projeto e orçamento em anexo, pelo preço
global de R$   ).

Prazo de Início dos Serviços: 05 (cinco) dias consecutivos, a contar da emissão de
Ordem de Serviço.

Observações:
• Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão
incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as
relacionadas com:
• Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
• Carga, transporte, descarga e montagem;
• Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
• Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer
infrações;
• Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da
infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à
Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras
e/ou serviços;

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar
o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse
fim o(a) Sr(a).  , portador (a) da carteira de Identidade n°.
  e CPF n°  , como representante legal desta
empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias

Centro Administrativo Julieta Alves Timbá
Rua Germiniano Rodrigues de Farias 5/N
Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04

www.tamboril.ce.gov.br
gabinete@tamboril.ce.gov.br

•

Tamboril
PREFEITURA

corridos, a contar da data da abertura da licitação.

oUNICIP4
.04,

\)
%.,

4.• '9'
4 4,
Lu O
U o

c'0,L
no

o
,s,

aSA

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições
estabelecidas no aviso de dispensa de licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

Carimbo da Empresa e assinatura do(a) representante.

Centro Administrativo Julieta Alves Timbá
Rua Germiniano Rodrigues de Farias 5/N
Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04

ANTONIO
ROMULO
NAVONE ARAUJO
VERAS:60043778
305

Digitally signed by
ANTONIO
ROMULO NAVONE
ARAUJO
VERAS:600437783
05

www.tamboril.ce.gov.br
gabinete@tamboril.ce.gov.br